



UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ

INSTITUTO DE CULTURA E ARTE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO
EDITAL Nº 06/2023
PROCESSO SELETIVO – TURMA 2024
INGRESSO NO MESTRADO EM COMUNICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 03 AO EDITAL Nº 06/2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da UFC (PPGCOM/UFC), no uso de suas atribuições legais e regimentais, comunica as seguintes alterações do edital:

ONDE SE LÊ:

2. VAGAS

2.1 Serão oferecidas **até 17** (dezesete) vagas – **11 (onze)** vagas para Ampla Concorrência

LEIA-SE:

2. VAGAS

2.1 Serão oferecidas **até 18** (dezoito) vagas – **12 (doze)** vagas para Ampla Concorrência

ONDE SE LÊ:

ANEXO 5 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO E LINHAS DE PESQUISA

Linha de Pesquisa I: Fotografia e Audiovisual (**até 7** vagas)

Linha de Pesquisa II: Mídia e Práticas Socioculturais (**até 10** vagas)

LEIA-SE:

ANEXO 5 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO E LINHAS DE PESQUISA

Linha de Pesquisa I: Fotografia e Audiovisual (**até 10** vagas)

Linha de Pesquisa II: Mídia e Práticas Socioculturais (**até 08** vagas)

Fortaleza, 1ª de dezembro de 2023

Profa. Dra. Gabriela Frota Reinaldo
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Comunicação



Coordenação do Programa de Pós Graduação em Comunicação - UFC
Instituto de Cultura e Arte - ICA
Av. Mister Hull, s/n - Térreo - Campus do Pici - Fortaleza - Ceará Cep: 60.440-554
secretaria.ppgcom@ufc.br

